
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 CZYTANIE  -  Dz 1, 1-11 

PSALM - Ps 47 (46), 2-3. 6-7. 8-9 

2 CZYTANIE - Ef 1, 17-23 

AKLAMACJA - Mt 28, 19a. 20b 

EWANGELIA - Mt 28, 16-20 

Ożywiciel 

Parafia pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie 

 

 

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE - UROCZYSTOŚĆ, ROK A 

TYGODNIK PARAFIALNY                                    Nr 86/2023 

 

 

14.05.2023 r. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA (Mt 28, 16-20) 

Dana Mi jest wszelka władza w niebie               

i na ziemi 

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza 

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus 

im polecił. A gdy Go ujrzeli, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak 

wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi 

słowami: 

«Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i 

nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i 

Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co 

wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, 

aż do skończenia świata». 

Oto słowo Pańskie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Trudna obecność 

Niewyobrażalna bieda i głód, wojny, ból i cierpienie, 

wypadki, samotność, choroba, ludzkie tragedie. Wszystko 

to próbuje w nas zasiać ziarno zniechęcenia i wątpliwości, 

czy trwanie przy Bogu jeszcze ma jakikolwiek sens.                            

O to pytali siebie apostołowie, gdy zrozumieli, że zabito ich 

Mistrza. To pytanie zadawali sobie więźniowie, którzy 

przeżyli Auschwitz. Gdzie był Bóg? Ksiądz Józef Tischner 

udzielił trafnej odpowiedzi: Bóg cierpiał wraz z więźniami. 

Bóg ogołocił się z wszelkich oznak wszechmocy, by być tak 

samo bezradnym i bezbronnym jak człowiek. Pozwolił się 

znów złożyć w ofierze za ludzkość, jak uczynił to na Golgocie. 

Jezus nie odszedł, jest z nami nadal. Cicho i niepozornie jest 

obecny w swoim Ciele i w swojej Krwi. Jest obecny                             

w każdym opuszczonym i potrzebującym naszej pomocy. 

Uczy nas nadal, jak mamy żyć, a czyni to przez każde słowo 

zapisane i zostawione nam w Ewangelii. Taką, a nie inną 

drogę obecności wśród nas wybrał Bóg. Ta obecność 

wymaga od nas nie tylko wiary, nadziei i miłości względem 

Boga, ale również zaangażowania w działaniu względem 

bliźniego. 

Jezu, Twoje ostatnie słowa na ziemi zapisane 

przez ewangelistę Mateusza to nie koniec, a 

dopiero początek! Chcę mieć w tym początku 

swój udział. Uczyń mnie swoim uczniem i 

naśladowcą. Amen. 


